1 fpy az ercdetiben

60.
1353. marcius 5.
Nyitrai kdptalan jelenti I. Lajos kirdlynak, hogy parancsa értelmében gyorodi Mdric fia Miklos
kiralyi embervel kikiildte emberét, akik megdllapitottak, hogy az iijbanyaiak a garamszentbenedeki
apattal kétott egyezsignek semmiben sem tettek eleget.

Hartya 228 x 76 mm, zirbpecsét maradvinyai, Hitlapon: Serenissimo principi, domino Lodovico, Dei
gracia regi Hungarie, illustri domine suo pro venerbili in Christo patre, domino fratre Seffndo abbate
monasterii Sancti Benedicti de iukta Gron locique eiusdem conventui contra iudicem, luratos ct umversos
cives ac hospites de Kunispergh wmquisitoria. Késébbi kezzel: Kinisperg. Ujkori latin nyelvi taralmi
kivonat és levélrin jelzetek. Eszt. kpt, mlt. 40-4-9 (DF 237 072).

Serenissimo principi, domino Lodovico, Dei gracia regi Hungarie, illustri domino suo
capitulum ecclesie Nitriensis oracionum suffragia devotarum, Litteris vestre excellencie
annualibus inter cetera formam inquisicionis exprimentibus reverencia, qua decuit,
receptis unacum Nicolao, filio Mauricii de Gerud, vestre maiestatis homine Benedictum,
chori nostri presbiterum prebendarium ad exequendum infrascripta pro testmonio
duximus destinandum, qui demum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi
a iudice, iuratis et universis civibus civitatis Kunusperg vecate, qui ad discuciendum
causas coram ipsis ventilatas in domum cuiusdam civis de cadem Kunusperg convenissent,
hanc de subsequentibus scivissent et indagassent omnimodam veritatem, quod universi
cives ac hospites de predicta Kunusperg debitum, quo venerabili ac religioso  viro,
domino fratri Seffrido, abbati monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron locique con-
ventui in die mediequadragesime, scilicet feria quinta proxima post dominicam Oculi de
novo preteritam secundum continenciam litterarum privilegialium eorundem civium
solvere sub penis in eisdem litteris privilegialibus contentis debuissent, nondum exsolvere
curavissent et cum quatuor ex civibus iuratis sepedicte civitatis de Kunusperg, videlicet
Vlman, Pibruntl, Herman, Sentel, Konth, Wynk et Heynchman Celer in dominica
Letare ad monasterium Sancti Benedicti antedictum eosdem, prout secundum continen-
ciam dictarum litterarum privilegialium eorundem venire et se¢ subdere sive humiliare ipsi
domino abbati suoque conventui tenerentur, evocassent, venire minime curavissent, nec
de debito sepedictis domino abbati suoque conventui aliquam satisfaccionem 1mpendis-
sent. Datum feria tercia proxima post dominicam Letare supradictam, anno Domini
Mmo ccemo quinquagesimo terclo.
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61.

1353. aprilis 7.
A pozsonyi kdptalan bizonyitja, hogy elétte a csorlei Sandur fia Miklds uszori birtokrészét egy ré-
csei telekkel uszori Péter fia Domonkosnak és fiainak, Benedeknek és Mihalynak atengedte.

Alsé szélén kirografilt hirtya 360 x 70 + 18 mm, viros-lila selyemsodraton a pozsonyi kiptalan fiiggdpe-
esétje, Hatlapon Gjkon latin nyelvid tartalmi kivonat és levéltin jelzetek. Harom sor mélységd U iniciilé.
Primisi Ivt, Neoreg. AA. 56 (DF 261 283),

Universis Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presens scriptum inspecturis
capitulum ecclesie Posoniensis salutem in salutis largitore. Ad universorum noticiam, tam
presencium guam futurorum harum serie volumus pervenire, quod Nicolaus, filius
Sandur de Churlee ad nostram personaliter adiens presenciam nobis significare curavit,
quod ipse possessionariain porcionem suam totalem iure hereditario in possessione Uzur
ipsum contingentent cum uno laneo seu curia in possessione Reche a parte possessionis
comitis Dominici, cirea rivulum seu meatum aque existentem eidem comiti Dominico,
filio Petri de eadem Uzur, Benedicto et Michaelo!, filiis suis et per eos eorum heredibus
heredumque suorum successoribus perpetuo donavit, contulit possidendam, tenendam
pariter et habendam. Econverso autem prenotatus Benedictus, filius Dominici sua et dicti
Dominici, patris sui ac Michaelis, fratris elusdem in personis quandam possessionariam
porcionem eiusdem Nicolai, filit Sandur in 1psa possessione Churle habitam, quam idem
Nicolaus ipsi Dominico, filio Petri, pater videlicet ipsius Benedicti et Michaclis
mediantibus aliis litteris nostris patentibus pignori obligasset, absque recepcione aliqualis
pecunie, restituit et resignavit possidendam, tenendam pariter et habendam isto modo,
quod si predictus Nicolaus, filius Sandur absque heredum solacio, quod absit, decederet,
tunc universe possessionarie porciones sue ubique existentes ad manus et proprietates
ipsius comitis Dominici, Benedicti et Michaelis, filiorum suorum predictorum et eorum
heredibus perpetue devolventur. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem
presentes litteras nostras privilegiales cum alphabeto intercisas cisdem concessimus ap-
posicione pendentis sigilli nostri autentici consignatas. Datum feria secunda proxima post
quindenas Passce, anno Domini millesimo ccemo Imo tercio.

A B C

! fgy az eredetiben
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62.

1353. aprilis 17. st ' e e

A nyitrai kdptalan eldtt a bardti Gunger fia Janos, mivel az esztergomi érsek korabbi sziikségében
hat déndrmdrkat és egy fél, Gyiigy birtokon 1évd telket adott neki minden tartozékaval, Barét nevii
birtokdt Nyitra varmegyében az érseknek drokbe vallotta,

Hirtya 245 x 162 +37 mm. Zéld selyemsodraton a nyitrai kiptalan kisebb pecsétje. Hatlapon kozépkori
kézzel: Super terra Boroth; tijkori latin nyelvi kivonat és levéltin jelzetek, Primdsi lvt. Arch. sacculare Q-
45 (DF 248564),

Capitulum ecclesie Nitriensis omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis
salutem in Domino sempiternam. Ad universorum tam presencium, quam futurorum
noticiam tenore presencium volumus pervenire, quod lohannes, filius Gunger, nobilis,
sicut dixit, de Baroth ad nestram personaliter accedendo presenciam retulit viva voce,
quod quia venerabilis in Christo pater et dominus, dominus Nicolaus, Dei et apostolica
gracia archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem comes perpetuus pro quibusdam
arduis negociis et necessitatibus suis sublevandis sex marcas denariorum decem pensis pro
qual<ibet marca com>putatis sibi dedisset et dimidiam curiam in quadam possessione sua
Gugh vocata <in comitatu Nitriensi> habita cum utilitatibus suis quibushbet ad eandem
dimidiam curiam pertinentibus suis litteris privilegialibus mediantibus in perpetuum
donasset et contulisset. lgitur idem lohannes dictam possessionem suam Baroth
nominatam in dicto Nitriensi comitatu iuxta possessionem dicti domini archiepiscopi
Strigoniensis Nogbaroth sitam et adiacentem cum omnibus suis utilitatibus, videlicet
terris cultis et incultis, pratis, fenetis, aquis, piscinis infranominandis, scilicet Dobon,
Homis, Gyreus, Holdos Tou et Miklous Aga cum quadam particula terre Teglaegetu
nuncupata intra metas dicte possessionis Kysbaroth existente sepedicto domino
archiepiscopo Strigoniensi suisque successoribus dedit, donavit et contulit coram nobis
iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam semper et habendam. Nullum
ius, nullumve dominium seu proprietatem de cetero pro se aut suis posteritatibus
reservando in eadem. In cuius rei memoriam perpetuaimque frmitatem presentes
duximus concedendas sigilli nostri pendentis munimine roboratas. Datum feria quarta
proxima post festum Beatorum Tyburcii et Valeriani martirum. Anno Domini millesimo
CCCMO quInguagesuno terclo.
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63.

1353. Aprilis 23. (an sant Georgen tag).

Margit, Swechent-i Henrik ozvegye 6t béesi font pfennigért eladja Molersdorf-i Henrik testvémek és
a Bruck an der Leita-i dgostonosoknak azt a fél font pfennig bécsi érmében szamitott kamatot, ami
az Whggendruezzel-en levd szdldrésze utdn jar, amelynek birtokosa Prwer Ottd, A szdlorész ha-
tdrosai: Chrumpnawer Nyclaus és Jens-i Oertlein, minden évben ezutdn fél csobor bor jar jogos
hegyvam cimén. A sz8l8rész Trautmann-tél szdrmazik. Az dgostonos Molersdorf-i Henriket sajat
és rokonai nevéhen nyugtatia és jotall értiik. Az oklevelet sajit és atyafia Pueger-i Pilgreim pe-
csétitvel erdsitette meg.